
klubový magazínčíslo 3/2021

Program je součástí vstupenky v ceně 60 Kč.

FC SLAVOJ VYŠEHRAD – SOKOL HOSTOUŇ
4. září 2021, 6. kolo Fortuna ČFL

stadion Slavoj Vyšehrad



www.slavojvysehrad.czFC SLAVOJ VYŠEHRAD – SOKOL HOSTOUŇ

Magazín FC Slavoj Vyšehrad Magazín  FC Slavoj Vyšehrad

KÁDR  „A“ – MUŽSTVA

BRANKÁŘI
1 Marek Kouba  1998

 20 Petr Lorenz  2003
77   Filip Borka  2003

OBRÁNCI
17 Felix Čejka  2001

8   Tomáš Topol  2001
2 Theodor Matějíček  2001

22 Vojtěch Šandera  1990 CPT.
4   Marek Opluštil  1994

 15   Denys Tokar  1994
25 Philipp Tvaroh  1999
18 Matyas Mlejnek  2002

ZÁLOŽNÍCI
  9   Matěj Kubeš  2001
7  Filip Drobílek  1994
6 Jan Suchan  1996

17 Michal Vaněk 2000
 16 Lukáš Hroník  2002

ÚTOČNÍCI
10 Pavel Vandas  1995
14 Matyáš Vojta  2004

3

FC SLAVOJ VYŠEHRAD MÁ 14 TÝMŮ TĚCHTO KATEGORIÍ:

Fotbalový klub

Mikuláše z Husi 1709/1, 140 00 Praha 4, Tel.: +420 241 401 790

Mužstvo „A“: Fortuna ČFL U 14: Česká liga starších žáků
Mužstvo „B“ (juniorka): Pražský přebor U 13: Česká liga mladších žáků
U 19: Česká liga staršího dorostu U 12: Česká liga mladších žáků
U 19 „B“: Česká divize staršího dorostu U 11 (starší přípravka „A“): pražská soutěž
U 17: Česká liga mladšího dorostu U 10 (starší přípravka „B“): pražská soutěž
U 16: Česká divize mladšího dorostu U 9 (mladší přípravka „A“): pražská soutěž
U 15: Česká liga starších žáků U 8 (mladší přípravka „A“): pražská soutěž

FC SLAVOJ VYŠEHRAD

2

SLAVOJ VYŠEHRAD – Oddíl kopané byl založen 
v roce 1907 jako Český sportovní klub Vyšehrad. 
V roce 1947 došlo ke sloučení s Meteorem Vyše-
hrad v jednotný název Sportovní klub Vyšehrad. 
Ten se v reorganizačních dobách 50. let sloučil 
se Sokolem Stavební komunální podnik  Pra-
ha a vznikl název Slavoj Vyšehrad. Roku 1947 
získal klub vlastní hřiště, kde působí dodnes.  
V roce 1970 založil Slavoj Vyšehrad ve spolupráci 
se ZDŠ Botičská první sportovní školu v Česko-
slovensku. V roce 1995 se na krátký čas přejme-
noval na SKO Slavoj Vyšehrad a od roku 2001 
nesl název FK Slavoj Vyšehrad, od roku 2018 pak 
FC Slavoj Vyšehrad.

Ke stému výročí od založení klubu byla zre-
konstruována klubová restaurace Arrosto Risto-
rante, dále klubové kanceláře, vybudovány nové 
moderní kabiny, vnitřní klubové prostory s reha-
bilitačním zařízením a saunou, postaveny nové 
ploty a mantinely. Hrací plocha má umělý povrch 
Juta Warrior s vysokým chlupem a paměťovým 
vláknem s šířkou až 2,5 mm.

Barvy Vyšehradu hájilo mnoho známých fot-
balistů: Jaroslav Tauer st., František Knebort, Jiří 
Studnička, Jiří Šusta, Josef Ledecký, Jan Friml, 
Rudolf Kuka, Karel Vaněček, František Adamíček, 
Zdeněk Hruška, Marek Kincl, Jan Saidl, Kamil Ma-
tuszny, Dalibor Slezák, Ladislav Volešák a další. 
Působily zde i i persony trenérské: Gerhard Voj-
tíšek, Jaroslav Říha, Miroslav Lev, Pavel Tramba, 
Jan Friml, Dušan Uhrin ml., Jakub Ruml, František 
Mysliveček, Václav Knížek, Vladimír Hruška, Jiří 
Hruška a další. I osobnosti funkcionářské: Josef 
Vápenka, Jan Doležal, Rudolf Koros, Jaroslav 
Scheib, Antonín Vršecký, Josef Karban a součas-
ný prezident klubu Jaroslav Klíma.

Právě Jaroslav Klíma byl od října roku 2011 

také trenérem mužstva. Pod jeho vedením  
v roce 2015 klub dosáhl historického úspěchu, 
kdy skončil na 3. místě ČFL a postoupil mimo 
pořadí poprvé do profesionální soutěže: II. ligy. 
Zde jsme se ale ohřáli jen rok, sestoupili zpět  
do ČFL a zde obsadili v dalších dvou ročnících  
13 a 14. místo. 

V roce 2018 přišel trenér Roman Veselý a díky 
postupnému doplnění kvalitními posilami naše 
mužstvo vyhrálo v sezoně 2018/19 ČFL, což 
znamenalo již druhý postup do II. ligy. K tomu 
je třeba přičíst postup starších žáků do nejvyš-
ších soutěží U 15 a U 14. K úspěchům mnohem 
staršího data lze zařadit rok 1967, kdy dorost po-
stoupil do nejvyšší soutěže, v níž vydržel tři roky  
a v roce 1979 se sem ještě na sezonu vrátil.

V sezoně 2019/20 obsadil Vyšehrad ve druhé 
nejvyšší soutěži 12. místo se sedmibodovým 
odstupem vůči sestupovým pozicím. Mužstvo 
absolvovalo během zimní pauzy kvalitní sou-
středění a přípravu v Chorvatsku, nicméně na 
jaře, po koronavirové pauze, se mu moc nedaři-
lo a trenéra Veselého nahradila dvojice Jaroslav 
Klíma – Oldřich Pařízek. Před zahájením sezony 
2020/21 byl angažován trenér Roman Nádvor-
ník, po třech měsících jej však nahradil Michal 
Zach. Výsledkově se však nedařilo a letos v dub-
nu se vrátil do role trenéra Jaroslav Klíma. Mezi-
tím během zimní pauzy se ujal postu sportovní-
ho ředitele Pavel Vandas. Ani rozsáhlá obměna 
kádru nepomohla a Vyšehrad sestoupil do ČFL.

Šemíci a nebo také Jezdci (jak je náš tým pře-
zdíván) se po dvou a půl letech na strahovském 
stadionu Evžena Rošického vracejí na Vyšehrad. 
Cílem A-mužstva je hrát co nejlépe v ČFL a před-
vádět atraktivní fotbal. Klubovými barvami jsou 
modrá a bílá.

VEDENÍ KLUBU FC SLAVOJ VYŠEHRAD
Předseda představenstva: Jaroslav Klíma
Sportovní ředitel: Pavel Vandas
Sekretář: Oleg Martinec
Hlavní pořadatel: Libor Daněk

REALIZAČNÍ TÝM FC SLAVOJ VYŠEHRAD
Trenéři: Jaroslav Klíma, Ondřej Švejdík  
a Vladimír Pokorný
Vedoucí mužstva: Filip Hledík
Masér: Jiří Večera

VÍTÁME ZDE TROJICI ROZHODČÍCH 
A DELEGÁTA
Hlavní rozhodčí: Michael Kvítek
1. asistent: Martin Linhart
2. asistent: Eduard Pekař
Delegát FA: Milan Šedivý

Michal Vaněk



www.slavojvysehrad.czFC SLAVOJ VYŠEHRAD – SOKOL HOSTOUŇ

Magazín FC Slavoj Vyšehrad Magazín  FC Slavoj Vyšehrad

PŘEDSTAVENÍ SOUPEŘE

SOUPISKA

HISTORIE KLUBU
Obec Hostouň se nachází v okrese Kladno  
a má 1.400 obyvatel. V roce 1922 zde byl zalo-
žen SK Hostouň, leč po dvou letech zanikl. Až  
v červenci 1927 přišel na svět nový klub: Čechie 
Hostouň. Rok na to byl získal první pozemek. 
Po válce se hřiště několikrát po obci stěhova-
lo, než bylo vybudováno to současné: stadion 
Vojtěcha Zeithamla. V dalších desetiletích se 
Hostouň pohybovala na okresních a krajských 
úrovních, vrcholem byla účast v I. A třídě.

V roce 2009 Sokol postoupil z okresního pře-
boru. Dva roky strávil v I. B třídě: v roce 2011 ji 
vyhrál o bod před SK Hřebeč a posunul se do  
I. A třídy. Zde se zdržel tři sezony, během nichž 
obsadil 9., 3. a 2. místo. To stačilo v roce 2014 
na postup do krajského přeboru – pod vede-
ním trenéra Martina Čurdy, jehož syn hrál divizi 
za Vyšehrad. V přeboru strávila Hostouň dva 
ročníky: nejprve obsadila 6. místo a následně  
2. místo, za vítězem soutěže Ostrou a před  
třetími Velvary, což znamenalo v roce 2016  
historický postup. „První kladenská vesnice  
v divizi“ jej oslavila ohňostrojem.

SOUČASNOST
Pro Sokol Hostouň nastal nová éra: účast v re-
publikových soutěžích. Zelenobílí hráli od se-
zony 2016/17 divizní skupinu B a coby nováček 
skončili třináctí: vedení klubu poté angažovalo 
trenéra Zdeňka Haška. Rok nato z toho však už 
bylo 2. místo. Rostoucí kvalitu týmu Sokola oku-
sil i Slavoj Vyšehrad: v utkání Mol Cupu v srpnu 
2018 totiž prohrál v Hostouni 4:5. Počátkem roku 
2019 Zdeněk Hašek odešel do (tehdy) třetiligo-

BRANKÁŘI
1 David Tetour 1991

22 Viktor Pančev 2002
OBRÁNCI

3 Andriy Zahranychnyy (Ukr.) 1994
4 Lukáš Kosík 1999

14 Petr Trapp CPT. 1985
8 Karel Charvát 1996
5 Tomáš Mejdr 2002

16 Petr Hovorka 1996
12 Kyrylo Shkyria (Ukr.) 2001
20 Javier Neruda (Guatemala) 2002

ZÁLOŽNÍCI
6 Zdeněk Hucek 2000

13 Michal Kubáň 2001
2 Jan Pavlík 1998

18 Jiří Kabele 1987
10 Vojtěch Mentberger 1999

9 Ondřej Soukup 2000
17 Daniel Dostál 2001
19 Leoš Gajdošík 2002

ÚTOČNÍCI
15 Štěpán Hájek 1994
11 Adam Vlasák 2001

7 Jiří Miker 1998

MINULÉ 5. KOLO 8. KOLO

AKTUÁLNÍ 6. KOLO

PŘÍŠTÍ 7. KOLO

54

So 28. 8. 10.15 Loko Vltavín – Plzeň B 3:1 (2:1)
So 28. 8.  10.15 Motorlet – Král. Dvůr 2:2 (1:1)
So 28. 8. 10.15 Benešov – Slavia B 0:0
So 28. 8. 10.15 Sokolov – Písek 2:1(1:0)
So 28. 8. 16.00 Příbram B – Rakovník 5:2 (1:2)
So 28. 8. 17.00 Domažlice – Admira 2:2 (1:1)
Ne 29. 8. 10.30 Karl. Vary – Vyšehrad 0:3 (0:1)
Ne 29. 8. 10.30 Hostouň – Povltav. FA 1:0 (0:0)

So 18.  9. 10.15 Vyšehrad – Králův Dvůr
So 18.  9. 10.15 Loko Vltavín – Benešov
So 18.  9. 10.15 Písek – Motorlet
So 18.  9. 10.15 SK Rakovník – K. Vary
So 18.  9. 16.30 Domažlice – Příbram B
Ne  19.  9. 10.15 Admira – Sokolov
Ne 19.  9. 10.15 Slavia B – Hostouň
Ne 19.  9.  10.30 Plzeň B – Povltavská FA

DOHRÁVKA 2. KOLA

St 1.  9. 17.30 Král. Dvůr – Sokolov 3:0 (2:0)Pá 3. 9. 19.00 Písek – Karlovy Vary
So 4. 9.  10.15 Vyšehrad – Hostouň
So 4. 9. 10.15 SK Rakovník – Benešov
So 4. 9. 10.15 Loko Vltavín – Domažlice
So 4. 9. 10.30 Povltavská FA – Motorlet
Ne 5. 9. 10.15 Slavia B – Sokolov
Ne 5. 9. 10.15 Admira – Příbram B
Ne 5. 9. 10.30 V. Plzeň B – Král. Dvůr

So 11. 9. 10.15 Benešov – Admira
So 11. 9. 10.15 Sokolov – SK Rakovník
So 11. 9. 10.15 Motorlet – Vyšehrad
So 11. 9. 10.30 Kr. Dvůr – Povltavská FA
So 11. 9. 17.00 Domažlice – V. Plzeň B
Ne 12. 9. 10.00 Příbram B – Loko Vltavín
Ne 12. 9. 10.30 Karlovy Vary –Slavia B
Ne 12. 9. 16.00 Hostouň – Písek Jiří Kabele (Sokol Hostouň)

Dominik Rodinger 
(trenér Hostouně)

vých Litoměřic a na postu trenéra jej nahradil 
Ivan Pihávek. V rámci zimní přípravy se hrála  
i dvě přátelská utkání Vyšehrad – Hostouň s vý-
sledky 6:1 v lednu a 1:1 v březnu. V červnu po-
tom Pihávkův tým oslavil velký triumf: prvenství 
v divizi před druhými Zbuzany. Oba týmy měly 
65 bodů, rozhodla vzájemná utkání (0:2 a 3:0).

V ČFL působí Hostouň třetím rokem: před-
loni byla v nedokončeném ročníku 15. a loni  
12. V srpna roku 2020 byl odvolán Ivan Pihávek 
a nahradil jej 33letý bývalý brankář Dominik 
Rodinger, jenž přišel z FC Tempo. V Hostouni 
působila řada bývalých hráčů Vyšehradu, nyní 
to jsou Jiří Kabele a Ivan Baratynskyy. Před týd-
nem Sokol poprvé v nové sezoně naplno zabo-
doval, gólem Hájka porazil 1:0 Štěchovice.

 Tým Z RV P Skóre Body

TABULKA, VÝSLEDKY A PROGRAM FORTUNA ČFL

1. TJ Jiskra Domažlice 5 4 1 0 15:4 13
2. 1. FK Příbram B 5 3 1 1 14:8 10
3. FC Slavoj Vyšehrad 5 3 1  1 13:9 10
4. FC Písek 5 3  0 2 10:8 9
5. FC Viktoria Plzeň B 5 2 2 1    7:6 8
6. FK Motorlet Praha 5 2 2 1    7:8 8
7. FK Králův Dvůr 3 2 1 0    8:3 7
8. FK Loko Vltavín 5 2 1 2 10:7 7
9. Povltavská FA 5 2 1 2 10:7 7

10. FK Admira Praha 5 1 3 1    7:7 6
11. FC Slavia Karlovy Vary 4 1 1 2    4:6 4
12. Sokol Hostouň 5 1 1 3    3:7 4
13. SK Slavia Praha B 5 0 3 2    2:8 3
14. FK Baník Sokolov 5 1 0 4    5:14 3
15. SK Benešov 4 0 2 2    4:8 2
16. SK Rakovník 5 0 2 3    5:14 2



www.slavojvysehrad.czFC SLAVOJ VYŠEHRAD – SOKOL HOSTOUŇ

Magazín FC Slavoj Vyšehrad Magazín  FC Slavoj Vyšehrad

„A“- muži –  Vítězství trochu utrápené, tři body 
však zůstaly doma: fotbalisté Slavoje Vyšehrad 
ve 4. kole ČFL v sobotu 21. srpna porazili Soko-
lov 4:2. Přitom stejně jako ve všech předešlých 
zápasech, i tentokrát museli dotahovat vede-
ní soupeře. Dvakrát se trefil ještě v první půli  
Pavel Vandas, po změně stran pak jednou Jan 
Suchan a Matyáš Vojta.

Namísto Vaňka, vyloučeného předtím v Be-
nešově, se objevil v základní sestavě H. Gerža, 
takže společně s Vojtou hned dva dorosten-
ci. Jenomže v 5. min. hosté rozehráli nakrátko 
rohový kop, přišel centr na zadní tyč, zpětná 
přihrávka a z ní 41letý Mlika otevřel skóre: 0:1. 
Ve 27. min. hosté využili chybné rozehrávky  
domácí defenzivy a Kovář měl na kopačce  
druhý gól Sokolova, ale těsně minul.

Ve 36. min. Matějíček přihrávkou podél levé 
postranní čáry před lavičkami našel sprintují-
cího Tvaroha. Ten proletěl okolo beka soupeře,  
z brankové čáry poslal zpětnou přihrávku na 
nabíhajícího Vandase, jenž z malého vápna 
zakončil: 1:1! Ve 45. min. předvedl domácí tým 
krásnou kombinaci na pravé straně hřiště, Dro-
bílek přihrál Hroníkovi, ten na brankové čáře 
vyzrál na dva protihráče, zprava odcentroval  
a Vandas hlavou dal svůj druhý gól: 2:1!

Sedm minut po změně stran si Suchan vy-
měnil míč s Drobílkem a technickou střelou 
trefil do horního růžku brány: 3:1! Potom zase 
domácí tým notně polevil, iniciativu převzali  

„A“- muži – Po vítězství 3:2 v Benešově a 4:2 se 
Sokolovem šemíci zvládli i karlovarskou misi.  
V lázeňském městě, po třech krásných kom-
binačních akcí, dali v neděli 29. srpna tři góly: 
první dva Pavel Vandas a třetí Jan Suchan.  
O konečné podobě výsledku bylo přitom roz-
hodnuto již po hodině hry. Brankář Marek Kou-
ba uhájil poprvé v sezoně čisté konto a Vyše-
hrad se posunul na třetí místo tabulky.

Domácí zahrozili v 8. min., kdy centr zprava 
proletěl těsně před hostující bránou, ale hned 
dva hráči Slavie jej ve skluzu nezasáhli. Šance se 
rychle střídaly na obou stranách. Po čtvrthodi-
ně hry Drobílek založil před vlastní šestnáctkou 
akci, v níž pokračoval Vaněk přenesením hry 
zleva doprava, Matějíček prodloužil na Sucha-
na, ten si zaběhl až k brankové čáře a poslal 
zpětný centr na Vandase, který zblízka doklepl: 
0:1! Hned po rozehrání mohl vyrovnat Červený 
– Kouba skvěle zachránil.

Ve 26. min. a 30. min. znovu poslal míč do sítě 
domácích Vandas, v obou případech byl však 
máván ofsajd a góly neplatily. Hrál se fotbal bez 
hluchých pasáží, stále se před oběma brankami 
něco dělo.

V 54. min. Slavoj udeřil podruhé. Po rohovo-
vém kopu Drobílek poslal zprava zpětný centr 
ke vzdálenější tyči, kde vyskočil nejvýš hlavič-
kující Vandas: 0:2! Navíc o dvě minuty pozdě-
ji Vyleta fauloval Vaňka, viděl druhou žlutou  
a červenou kartu. V 60. min. Hroník na půlící 
čáře vystihl rozehrávku domácích, vypíchl ba-
lon a poslal ho Suchanovi. Ten s ním doběhl až 
na hranici vápna, zasekl okolo obránce a neo-
mylnou trefou zvýšil: 0:3!

6

Slavoj Vyšehrad – Baník Sokolov 4:2 (2:1)
Slavia Karl. Vary – Slavoj Vyšehrad 0:3 (0:1)

ČFL (4. kolo), hráno 21. srpna. Branky: 36.  
a 45. (+1) Vandas, 52. Suchan z pen. 89. Vojta – 5.  
a 62. Mlika. Rozhodčí: Ježek – Vojtěch, Fišer.  
ŽK: Suchan, Opluštil – Krlička, Kovář.  Diváků: 
150.
Vyšehrad: Kouba – Šandera (58. Topol), Opluš-
til, Tvaroh – Hroník – Matějíček, Suchan (90. 
Sejdia), Gerža (58. Mlejnek), Vandas (68. To-
kar) – Drobílek, Vojta (90. M. Markovych). Tre-
néři Jaroslav Klíma, Ondřej Švejdík a Vladimír  
Pokorný.
Sokolov: Štrunc – Blažek, Neudert, Kolář, 
Hajdo (87. Bílek) – Kovář (66. Šulc) – Fišer (66. 
Stockner), Řezáč (82. Strmiska), Krlička, Olah 
(46. Čermuš) – Mlika. Trenéři Jiří Štěpán a Vlas-
timil Verner.

ČFL (5. kolo), hráno 29. srpna. Branky: 16.  
a 54. Vandas, 60. Suchan. Rozhodčí: Hodek – 
Cihlář, Šlajs. ŽK: Skala, Vyleta, Debellis, Červe-
ný – Drobílek, Tokar. ČK: 56. Vyleta (K. Vary). 
Diváků: 123.
K. Vary: Chára – Farid, Skala, Tůma, Vyleta – 
Hudec (75. Gabriel), Vokáč, Prágr, Shorný (35. 
Knop) – Debellis (72. Toure), Červený. Trené-
ři Marian Geňo, Martin Psohlavec a Martin  
Bulíček.
Vyšehrad: Kouba – Topol, Opluštil, Tokar, 
Tvaroh – Vaněk, Hroník (67. Vojta) – Matějí-
ček (46. Kubeš), Suchan (78. Sejdia), Drobílek 
(78. Mlejnek) – Vandas. Trenéři Jaroslav Klíma  
a Ondřej Švejdík.

7

hosté a v 62. min. Mlika a dal svůj druhý gól: 3:2.  
V 73. min. měl na kopačce vyrovnání Čermuš, 
ale zakřižoval ho účinně Opluštil a přestřelil.

V 86. min. po rychlém kontru Suchana a jeho 
přihrávce mohl skórovat Topol, ale brankář 
Štrunc proti němu včas vyběhl a zmenšil stře-
lecký úhel. Až v 89. min. Mlejnek přihrál zleva na 
střed Suchanovi, který prostrčil na Vojtu a ten 
střelou po zemi uzavřel skóre: 4:2!  Slavoj vy-
hrál na svém stadionu na Vyšehradě mistrovské 
utkání poprvé od listopadu 2018 (než se dočas-
ně přestěhoval na Strahov).

Asistent Ondřej Švejdík (Vyšehrad):
„V zápase jsme měli velmi rozdílné úseky, kdy náš 
herní projev fungoval, a naopak i ty, kdy jsme byli 
hrozně pasivní. Asi musíme stále dostávat facky, 
abychom začali trochu hrát. Pokud tohle potře-
bují naši hráči jako stimul, aby se rozhýbali, pak 
máme stále dost na čem pracovat.“

Trenér Jiří Štěpán (Sokolov):
„Nebýt herních výpadků s hluchými pasážemi, 
mohlo to být pro nás příznivější, nicméně prohráli 
jsme s kvalitním soupeřem. My se umíme dostat 
často do šancí, máme ale problém efektivně za-
končit. Naším cílem je záchrana v ČFL, čeká nás 
ale ještě spousta práce.“

V polovině druhé půle Vandas z bezprostřed-
ní blízkosti napálil míč do spodní části břevna: 
hattrick mu dopřán nebyl… Odražený balon 
se ještě pokoušel doklepnout Kubeš, který pak 
měl znovu šanci v 79. min., jeho střela však byla 
zblokována.

Trenér Marian Geňo (Karlovy Vary):
„Do dvacáté minuty jsme měli tři až čtyři šance 
jít do vedení, místo toho dal gól soupeř. Po změ-
ně stran se po rohu dostal do vedení 2:0, chvíli 
nato byl vyloučen Vyleta a pak bylo těžké něco 
udělat. Nějaké náznaky jsme měli, ale Vyšehrad si 
už zápas zkušeně pohlídal. ČFL je většinou zápas  
o prvním gólu, málokteré mužstvo dokáže zápas 
otočit.“

Asistent Ondřej Švejdík (Vyšehrad):
„Rozhodujícím faktorem byl fakt, že nám zahrá-
la velmi dobře obrana v čele s Opluštilem, jemuž 
zdatně sekundoval Tokar. Domácí se snažili hod-
ně tlačit před naši bránu a zakončovat, dokázali 
jsme to ale pokaždé uskákat a ubránit. Po dvou 
předchozích výhrách byli naši hráči sebevědoměj-
ší. Dali jsme góly po hezkých akcích, a to bylo také 
velmi důležité, že jsme byli schopni je dotáhnout 
a účinně zakončovat. Po třech výhrách za sebou 
ale nesmíme usnout na vavřínech a i další zápasy 
odehrát s maximální koncentrací a nasazením.“

PRVNÍ DOMÁCÍ VÍTĚZSTVÍ: 4:2 NAD SOKOLOVEM TŘETÍ VÝHRA V ŘADĚ: 3:0 V KARLOVÝCH VARECH



www.slavojvysehrad.czFC SLAVOJ VYŠEHRAD – SOKOL HOSTOUŇ

Magazín FC Slavoj Vyšehrad Magazín  FC Slavoj Vyšehrad

JUNIORKA  (PODZIM 2021)FC SLAVOJ VYŠEHRAD

HORNÍ ŘADA ZLEVA: Jaroslav Klíma (trenér), Denys Tokar, Vasyl Markovych, 
Stanislav Novičichin, Jaroslav Macej, František Babka, Martin Klán, Oleg  
Pryšljuk, Blerton Sejdia, Tadeáš Madej, Vladimír Pokorný (trenér). 

PROSTŘEDNÍ ŘADA: Maxmilián Kubies, Matyas Mlejnek, Theodor Matějíček, 
Jaroslav Klíma mladší, Petr Melíšek, Jevgenij Čižikov, Mykhaylo Markovych, 
Tomáš Kankara. LEŽÍCÍ DOLE: Filip Borka, Petr Lorenz.



www.slavojvysehrad.czFC SLAVOJ VYŠEHRAD – SOKOL HOSTOUŇ

Magazín FC Slavoj Vyšehrad Magazín  FC Slavoj Vyšehrad 1110

V ML. BOLESLAVI SLAVOJ VZDOROVAL 80 MINUT

„A“- muži – Velmi důstojný výkon a nakonec 
až nezaslouženě vysoká porážka 0:3. Fotbalisté 
Vyšehradu se rozloučili s letošním ročníkem Po-
háru FAČR alias Mol Cupu v úterý 24. srpna na 
stadionu prvoligové Mladé Boleslavi zápasem, 
který díky přímému televiznímu přenosu moh-
la vidět celá republika.

Šemíci zahájili utkání bez respektu a nastě-
hovali se na polovinu domácích. Velmi aktivní 
byl zpočátku Drobílek, zatímco Šanderova stře-
la jen těsně minula bránu. Ve 14. min. se probil 
zleva Tvaroh (přišel na Vyšehrad v létě právě  
z Mladé Boleslavi), jeho akci zastavil ofsajd. Tři 
minuty nato se protlačil do šestnáctky Vandas, 
jeho střelu brankář Halouska chytil. Byla to už 
ale vážná příležitost. Vzápětí zblokovaná střela 
Drobílka skončila v zámezí.

Až v polovině první půle prvoligový tým trefil 
prostor mezi třemi tyčemi Koubovy brány – Ma-
šek střelou zdálky. Po půlhodině hry pálil Karafi-
át, Kouba jeho ožehavou střelu vyrazil.

Ve 34. min. se rodila nadějná možnost pro 
Vyšehrad, bohužel tísněný Suchan přihrál jen 
na paty Vandasovi, který by jinak možná postu-
poval sám na Halousku. Herní euforii šemíků 
zchladil ve 39. min. Brazilec Ewerton, jenž zleva 
z úhlu propálil brankáře Koubu. Ten si sice na 
míč sáhl, bohužel ale i tak skončil v síti: 1:0. Těs-
ně před poločasem se po Tvarohově trestném 
kopu dostal k hlavičkovému zakončení Opluštil, 
jenomže byl tísněn a minul.

Tři minuty po změně stran přišla vůbec nej-
větší šance našeho mužstva. Tvaroh z trestného 
kopu našel Vandase, který se ocitl s míčem před 
Halouskou, zvolil pohotové zakončení bez pří-
pravy, bohužel ale přestřelil.

V 56. min. mohl zvýšit domácí Fíla, i on pře-
střelil. Prvoligový tým postupně získával stále 

FK Ml. Boleslav – Slavoj Vyšehrad 3:0 (1:0)

Mol Cup (2. kolo), hráno 24. srpna 2021. Bran-
ky: 39. Ewerton, 80. D. Mašek, 84. Jurásek. 
Rozhodčí: Orel – Vodrážka, Arnošt. ŽK: Su-
chý, Píchal – Tvaroh, Opluštil. Diváků: 242.  V 
79. min. neproměnil Skalák (Ml. Boleslav) pe-
naltu. Ml. Boleslav: Halouska – Douděra, Su-
chý, Karafiát, Jurásek – Stránský (72. Píchal), D. 
Mašek, Dancák (62. Matějovský), Ewerton (62. 
Skalák) – L. Mašek (62. Ladra), Fila (62. Škoda). 
Trenéři Karel Jarolím, Boris Kočí a Marek Kulič. 
Vyšehrad: Kouba – Topol, Šandera, Opluštil, 
Tvaroh (85. Mlejnek) – Hroník (85. Gerža) – 
Matějíček (85. Sejdia), Vaněk, Drobílek (75. 
Tokar) – Suchan, Vandas (71. Vojta). Trenéři 
Jaroslav Klíma a Ondřej Švejdík.

víc půdy pod nohama a v 79. min. po Šande-
rově obranném zákroku na Skaláka odpískal 
sudí penaltu. Kopal ji sám Skalák, jeho střelu  
k tyči však Kouba vystihl a vyrazil na roh! Z něho 
ale Mladá Boleslav přece jen přidala pojistku. 
Opluštil odhlavičkoval centr z  rohú na hrani-
ci velkého čtverce, kde se zjevil neobsazený  
D. Mašek a trefil po zemi k tyči: 2:0.

V 84. min. Jurásek zblízka zvýšil na 3:0 a další 
obrovskou šanci měl v 87. min. Škoda. Exslávis-
tická ikona ale přestřelila Koubovu bránu. Ještě 
v nastaveném čase po rohu mohl dosáhnout 
alespoň čestného úspěchu pro Slavoj střídající 
Sejdia, ale rovněž přestřelil.

Asistent Ondřej Švejdík (Vyšehrad):
„Podali jsme velmi statečný a kvalitní výkon, do-
mácím jsme byli minimálně v první půli vyrov-
naným soupeřem. Měli jsme i několik možností 
skórovat, bohužel se nám nedařila hlavně před-
finální přihrávka, již nám hráči soupeře většinou 
zachytávali. Škoda velké šance Vandase na za-
čátku druhé půle, mohlo to být 1:1. S přibývajícím 
časem, vzhledem náročnému stylu hry a maxi-
málnímu nasazení, se už nám dařilo méně držet 
tempo hry a nakonec jsme dostali ještě dva góly. 
Bylo to něco jiného, než ve třetí lize, zanechali 
jsme však dobrý dojem a snad tyto zkušenosti do-
kážeme zúročit v ČFL.“

JUNIORKA VYŠEHRADU V PRAŽSKÉM PŘEBORU

Olym. Radotín – Slavoj Vyšehrad B 2:0 (1:0)

Slavoj Vyšehrad B – FC Zličín 1:2 (0:1)

Sokol Kolovraty – Slavoj Vyšehrad B 5:1 (2:1)

Hráno ve středu 18. srpna. Branky: 3 a 49. Dole-
žal. Rozhodčí: Trska – Stěhule. Heinc. ŽK: Dlou-
hý (Radotín). Diváků: 45. Vyšehrad B: D. Gerža 
– Melíšek (59. Macej), J. Klíma ml., Mlejnek – To-
kar – Kankara (46. V. Markovych), Čižikov, Topol, 
M. Markovych (76. Pryšljuk) – Madej – M. Klán. 
Trenéři Vladimír Pokorný a Jaroslav Klíma.

Hráno 21. srpna. Branky: 60. Vaněk – 18. Jíra, 
76. Karták. Rozhodčí: Nebáznivý – Kohout. 
Marek. ŽK: Horák, Hájek, Vašut (všichni Zličín). 
Diváků: 50. Vyšehrad B: D. Gerža – Topol (69. 
V. Markovych), J. Klíma ml. (58. Melíšek), Pry-
šljuk, Madej – Sejdia, Vaněk, M. Markovych, 
Mlejnek (58. Macej) – Tokar, M. Klán (80. Krč-
mář). Trenéři Vladimír Pokorný a Jaroslav Klíma.

Hráno 28. srpna. Branky: 1. a 82. Gračko, 8. 
Hejno, 63. Kalenda, 66. Ráža – 3. H. Gerža. 
Rozhodčí: Kohout – Šaróka, Chrudimský. ŽK: 
Votřel, Klír, T. Kuchta – Čižikov. Diváků: 60. 
Vyšehrad B: D. Gerža – Melíšek, J. Klíma ml. 
(58. Nedavaška), Čižikov, Mlejnek – Vojta (73. 
Kubies) – Sejdia, Madej (80. Krčmář), H. Gerža 
(58. Kubeš) – Pokorný – M. Klán (72. Peterka). 
Trenér Jaroslav Klíma.

Tabulka pražského přeboru

1. Dukla JM 6 5 1 0 23:5 16
2. Královice 6 4 2 0 21:12 14
3. Př. Kopanina 6 4 1 1  20:10 13
4. Admira B 6 4 1 1 11:2 13
5. Kolovraty 6 4 0 2 16:11 12
6. Újezd Pha 4 6 3 2 1 10:5 11
7. Zličín 6 3 1 2 14:14 10
8. V. Žižkov B 6 2 3 1 12:9 9
9. Hostivař 6 3 0 3 10:10  9

10. Podolí 6 2 2 2    9:8 8
11. Radotín 6 2 1 3 11:16 7
12. Motorlet B 6 1 1 4   9:13 4
13. Třeboradice 6 1 1 4 11:24 4
14. Vyšehrad B 6 1 0 5   9:18 3
15. Újezd n. L. 6 0 2 4 10:22 2
16. Uhel. sklady 6 0 0 6 10:27 0



www.slavojvysehrad.czFC SLAVOJ VYŠEHRAD – SOKOL HOSTOUŇ

Magazín FC Slavoj Vyšehrad Magazín  FC Slavoj Vyšehrad12 13

U 19 V ČESKÉ LIZE STARŠÍHO DOROSTU VÝSLEDKY DALŠÍCH TÝMŮ MLÁDEŽE VYŠEHRADU

U 19: Rokycany – Vyšehrad 1:2 (0:1)

U 18 v České divizi staršího dorostu

U 17 v České lize mladšího dorostu

Naše U 18 je po 5. kole na 10. místě tabulky.

Naše U 16 je po 5. kole na 8. místě tabulky.

Naše U 17 je po 5. kole na 6. místě tabulky.

U 16 v České divizi mladšího dorostu

U 15 v České lize starších žáků

U 14 v České lize starších žáků

U 13 v České lize mladších žáků

U 12 v České lize mladších žáků

U 19: Most-Souš – Vyšehrad 1:6 (0:4)

U 19: Vyšehrad – Viktoria Plzeň B 3:4 (0:1)

Hráno 22. srpna. Branky: 65. Seb. Horváth – 
42. Šavel, 74. Nováček. Rozhodčí: Fencl – Krůs, 
Kraus. ŽK: Bešta, Štrunc – Stýblo, Klaban, Vo-
dička. Diváků: 50. Vyšehrad U 19: Borka – Ma-
reš, Stýblo, Linha, Klaban – Monyč, Slapnička, 
Gerža, Vodička (89. Holan) – Vu Chung Hieu 
(66. Laštůvka), Šavel (59. Nováček). Trenéři Do-
minik Gerža a Mirko Beuk.

U 17: Most-Souš – Vyšehrad 2:8 (1:3)
Branky: 34. a 82. Bednář – 6., 35., 56., 76. a 84. 
Šavel, 26. a 63. Gruntorád, 47. Monyč.

U 15: Slovan Liberec – Vyšehrad 1:0 (1:0)

U 14: Slovan Liberec – Vyšehrad 10:0 (5:0)

U 13: Meteor – Vyšehrad 16:0 (11:0)

U 12: Meteor – Vyšehrad 18:0 (6:0)

U 15: Vyšehrad – Slavia Praha 0:5 (0:1)

U 14: Vyšehrad – Slavia Praha 0:15 (0:7)

U 13: Vyšehrad – Junior Chomutov 1:2 (1:0)

U 12: Vyšehrad – Junior Chomutov 4:4 (1:4)

U 17: Vikt. Žižkov B – Vyšehrad B 1:3 (1:1)
Branky: 2. Mašek – 37., 67. a 76. Dinov.

U 17: Náchod – Vyšehrad B 3:2 (0:1)
Branky: 83. a 86. Jirout, 89. Kočnar – 21. Vi-
touš, 73. Svoboda.

U 17: Vyšehrad B – Bohemians B 1:4 (1:2)
Branky: 31. Dinov – 8. a 69. Špaček, 34. Černý, 
90. Hájek.

U 17: Vyšehrad – Vikt. Plzeň B 1:4 (0:1)
Branky: 65. Lopatář z pen. – 2. Šlegel, 30. Kar-
doš, 49. Baštář, 59. Kubín.

U 17: Rokycany – Vyšehrad 2:3 (0:0)
Branky: 57. Vondryska, 80. Pour – 49. Grunto-
rád, 55. Šindler, 75. Macek.

U 19: Vikt. Žižkov B – Vyšehrad B 4:1 (2:0)
Branky: 31. a 56. Novák, 27. Edrees, 59. vlastní 
Nováček – 64. Laštůvka.

U 19: Náchod – Vyšehrad B 6:0 (2:0)
Branky: 14., 74. a 87. Doucek, 6. Gunár, 52. Lu-
káš, 69. Kubeš z pen.

U 19: Vyšehrad B – Bohemians B 3:3 (1:2)
Branky: 8. a 79. Karas, 48. Přech – 16. Hausho-
fer, 43. Liška, 59. Ostapjuk. Neproměněné 
penalty: 30. Burkuš, 31. Štěpánek (oba Vyše-
hrad B). 

Hráno 25. srpna. Branky: 48. Tomeš – 7., 35.  
a 73. Vojta, 32. Vu Chung Hieu, 44. Mareš, 78. 
Monyč. Rozhodčí: Kolátor – Reiner, Petr. ŽK: 
Suttner – Slapnička, H. Gerža, Šavel. Diváků: 30. 
Vyšehrad U 19: Borka – Mareš, Linha, Stýblo 
(79. Šíma), Vodička – Monyč (79. Šavel), H. Ger-
ža, Slapnička (79. Kazda), Vu Chung Hieu – Vojta, 
Dunda (46. Laštůvka). Trenér Dominik Gerža.

Hráno 29. srpna. Branky: 79. a 84. Zdobnický, 
48. Vu Chung Hieu – 45. Mikleš, 49. Vilímek, 57. 
Rampa, 79. Doubek. Rozhodčí: Ježek – Angyal, 
Šteberl. ŽK: H. Gerža – Kucharik, Vilímek. Divá-
ků: 50. Vyšehrad U 19: Borka – Mareš (70. Pro-
cházka), Linha, Nedavaška – Stýblo – Monyč (60. 
Zdobnický), Slapnička (76. Nováček), H. Gerža, 
Vodička (46. Peterka) – Štěpánek, Vu Chung Hieu 
(70. Karas). Trenéři Dominik Gerža a Mirko Beuk.

Tabulka České ligy U 19 (skupina A)

1. V. Žižkov 5 4 1 0 22:5 13
2. V. Plzeň B 5 4 1 0 16:9 13
3. Bohemians 5 4 0 1 22:10 12
4. Č. Buděj. B 5 4 0 1 19:9 12
5. Táborsko 5 4 0 1 15:5 12
6. Slavia B 5 4 0 1 16:9 12
7. Písek 5 3 0 2 18:11  9
8. Vyšehrad 5 3 0 2 17:12 9
9. Příbram B 5 2 1 2 15:12 7

10. Kladno 5 2 0 3   6:13 6
11. Petřín Plzeň 5 1 1 3 11:13 4
12. Motorlet 5 1 0 4 10:11 3
13. Sokolov 5 1 0 4    6:13 3
14. Most-Souš 5 0 2 3    7:19 2
15. Benešov 5 0 0 5    8:27 0
16. Rokycany 5 0 0 5    2:32 0



www.slavojvysehrad.czFC SLAVOJ VYŠEHRAD – SOKOL HOSTOUŇ

Magazín FC Slavoj Vyšehrad Magazín  FC Slavoj Vyšehrad

ROZPIS ZÁPASŮ

ROZPIS ZÁPASŮ

 PODZIM 2021

 PODZIM 2021

Rozlosování podzim 2021 – muži „A“     

Rozlosování podzim 2021 – muži „B“ 

 FORTUNA ČFL

PRAŽSKÝ PŘEBOR

Kolo 

Kolo 

Datum

Datum

Čas

Čas

Domácí / hosté

Domácí / hosté

Výsledek

Výsledek

 so 31. 7. 2021 17.00 hod.
 so  7. 8. 2021 10.15 hod. 
 so 14. 8. 2021 10.15 hod.
  so 21. 8. 2021 10.15 hod. 
  ne 29. 8. 2021 10.30 hod.
 so  4. 9. 2021 10.15 hod.
   so 11. 9. 2021 10.15 hod. 
  so 18. 9. 2021 10.15 hod.
 so 25. 9. 2021 10.30 hod. 
 út 28. 9. 2021 10.15 hod.
 ne  3. 10. 2021 10.30 hod.
  so  9. 10. 2021 10.15 hod.  
 ne 17. 10. 2021 10.15 hod.
 so 23. 10. 2021 10.15 hod. 
 ne 31. 10. 2021  10.15 hod.

 ne 1. 8. 2021 17.00 hod.   
 so 7. 8. 2021 13.30 hod   
  ne 15. 8. 2021 14.00 hod.  
  st 18. 8. 2021  17.30 hod.  
 so 21. 8. 2021  13.30 hod.   
 so 28. 8. 2021  10.15 hod.    
 so 4. 9. 2021  13.30 hod.   
 so 11. 9. 2021  10.15 hod.   
  so 18. 9. 2021  13.30 hod.   
 so 25. 9. 2021  10.30 hod.    
   so 2. 10. 2021  10.15 hod.   
 so 9. 10. 2021  10.15 hod.    
 ne 17. 11. 2021  14.30 hod.   
  so 23. 10. 2021  10.30 hod.   
 so 30. 10. 2021  14.30 hod.   

 Domažlice  /   Vyšehrad
Vyšehrad   /   Příbram B

Benešov   /   Vyšehrad
Vyšehrad   /   Sokolov

Karlovy Vary   /   Vyšehrad
Vyšehrad   /   Hostouň
Motorlet   /   Vyšehrad

Vyšehrad   /   Králův Dvůr
Povltavská FA   /   Vyšehrad
 Vyšehrad   /   Loko Vltavín

Vikt. Plzeň B   /   Vyšehrad
  Vyšehrad   /   Písek

Slavia Praha B   /   Vyšehrad
Vyšehrad   /   SK Rakovník

Admira   /   Vyšehrad

Újezd nad Lesy   /   Vyšehrad B 
Vyšehrad B   /   Dukla Jižní Město

Admira B   /   Vyšehrad B
Radotín   /   Vyšehrad B 
Vyšehrad B   /   Zličín

Kolovraty   /   Vyšehrad B
Vyšehrad B   /   Uhelné sklady

Podolí   /   Vyšehrad B
Vyšehrad B   /   Újezd Praha 4
Přední Kopanina   /   Vyšehrad B

Vyšehrad B   /   Viktoria Žižkov B
Královice   /   Vyšehrad B

Vyšehrad B   /   Motorlet B
Hostivař   /   Vyšehrad B

Vyšehrad B   /   Třeboradice

1.
2.
3.
4.
5.
6.
7.
8.
9.

15.
10.
11.
12.
13.
14.

1.
2.
3.

15.
4.
5.
6.
7.
8.
9.

10.
11.
12.
13.
14.

3:1 (1:1)
2:2 (2:2)
2:3 (1:1)
4:2 (2:1)
0:3 (0:1)

1:5 (1:2)
2:4 (1:2)
4:0 (2:0)
2:0 (1:0)
1:2 (0:1)
5:1 (2:1)

 Domácí utkání A-týmu i B-týmu se hrají zde na Vyšehradě.

Místo konání: 
FK Slavoj Vyšehrad, 

Mikuláše z Husi 1709/1,  
Praha 4 (MHD metro Vyšehrad)

2016, 2015, 2014 a 2013  
od 17 hod.

Nábor dětí ročníků:

Program: 
4  atrakce pro děti od 3 do 15 let
4 sportovní soutěže
4  skákací hrad
4  malování na obličej
4  šermíři

FK Slavoj Vyšehrad a MČ Praha 4
pořádají

Dětský 
sportovní den

v pondělí 6. září 2021 
od 16-19 hod.



FC SLAVOJ VYŠEHRAD – SOKOL HOSTOUŇ

Magazín FC Slavoj Vyšehrad

GENERÁLNÍ PARTNER

PARTNEŘI 

HLAVNÍ PARTNEŘI 

FC SLAVOJ VYŠEHRAD


